
 

 

 

COMUNE DI MARCHENO 
 

PROVINCIA DI BRESCIA (BS) 
 

ORIGINALE   

 

 

RESP SERVIZI SOCIALI 
 

DETERMINAZIONE  N° 252  del  02/11/2018 
 

 
 

Oggetto : CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA "TORRE E 
CAVALLO" PER LA REALIZZAZIONE DELLA TAPPA 2018/2019 DEL GRAN 
PRIX DI SCACCHI 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 
 
   
 
          
    

 



 

Premesso che dal 01/01/2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 
23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 
 
Richiamata la deliberazione n. 56 del 27.12.2017  con cui il Consiglio Comunale ha approvato il 
bilancio 2018-2020; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 
 
Visti lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 
integrato dal D.Lgs. 126/2014; 
 
Visto il Decreto sindacale n. 66 dell’ 01.07.14 con i quali si è provveduto ad individuare i 
Responsabili di servizio; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 29.12.2010  con la quale è stato 
approvato il Regolamento degli uffici e dei servizi; 
 
Tenuto conto che l’Amministrazione Comunale si impegna a collaborare con Enti, Associazioni e 
Parrocchie del territorio contribuendo alla realizzazione di specifiche iniziative; 
 
Ricordato che nel mese di settembre è stato realizzato un appuntamento nel comune di Marcheno 
coinvolgendo le scuole e gli adulti interessati, del Gran Prix di scacchi 2018/2019 coordinato 
dall’Associazione dilettantistica sportiva Torre e Cavallo; 
 
Ritenuto opportuno garantire un contributo anche di carattere economico per sostenere gli sforzi 
degli organizzatori per le spese di realizzazione della manifestazione svoltasi nel territorio 
comunale;       
 
Ricordato il vigente regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici, 
approvato con deliberazione n. 43 adottata dal Consiglio Comunale in data 26.06.1992, in 
particolare tenuto conto dell’articolo 10 che individua i settori d’intervento, l’articolo 11 che 
individua i soggetti ammessi, gli articoli 23 e 24 per le attività soggette e l’importo riconosciuto che 
non deve comunque essere superiore al 50% delle spese ed essere opportunamente rendicontato; 

 
Ritenuto opportuno riconoscere un contributo economico pari a 220,00 euro; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. Di impegnare la somma di 220,00 euro da versare quale contributo all’Associazione Sportiva 

Dilettantistica Scuola di Scacchi Torre & Cavallo, con sede in via Bailo 47 – 25068 SAREZZO 
C.F. 92012810179, P. IVA 03185540980; 

 

 
2. di imputare la spesa complessiva di € 220,00 al  
 

capitolo missione programma titolo macroaggregato Piano dei conti finanziario (V livello) 

853.03 06 01 1 04 U.1.04.04.01.001 

 
con riferimento all’esercizio 2018, dando atto che la prestazione sarà esigibile entro la data del 
31/12/2018 



 

 
 
Di dare atto che la presente Determinazione: 
 
è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria; 
 
verrà pubblicata nel sito web del Comune di Marcheno nella sezione: Amministrazione 
trasparente ai sensi del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 art. 23 
 
va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per quindici giorni consecutivi; 
 
va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   Iole Peli 
 


